
اعام کردند: یک  نیجریه  مقامات  نیجریه:   
سلسله حملات زنان انتحاری در ایالت »بورنو« در 
شمال شرق این کشور دستکم ۱۸ کشته و ۳۰ 
زخمی بر جای گذاشت. بارکیندو سعیدو مدیرکل 
آژانس مدیریت بحران ایالت بورنو گفت: این زنان 
انتحاری در حملاتی جداگانه در شهر »گووزا« به 
چند مراسم ازدواج، خاکسپاری و بیمارستان حمله 
کرده و چند نفر را به قتل رسانده و تعدادی دیگر 

را زخمی کردند.

 سوریه: منابع محلی به رسانه‌های چینی گفتند 
که ارتش آمریکا از ماه مه و با آغاز فصل برداشت 
غلات در سوریه، به طور روزانه، در حال قاچاق 
غلات به عراق هستند.یک شهروند غیرنظامی 
سوری به »گروه رسانه‌ای چین« گفت که نیروهای 
آمریکایی از زمان آغاز فصل برداشت از ماه مه، 
غلات این کشور را به طور روزانه و از شمال شرق 
سوریه با کامیون‌ها به )مقر نیروهایشان در( عراق 

قاچاق کرده‌اند.

 صربستان: رئیس جمهور صربستان می‌گوید 
که نشانه‌های متعددی وجود دارد که نشان از 
آمادگی برای یک درگیری مسلحانه بزرگ قریب 
الوقوع در مناطق مختلف جهان است.الکساندر 
ووچیچ، رئیس جمهور صربستان می‌گوید که 
نشانه‌های متعددی وجود دارد که کار و آمادگی 
برای یک درگیری مسلحانه بزرگ قریب الوقوع در 

مناطق مختلف جهان در حال انجام است.

 آمریکا: مقامات آمریکایی اعلام کردند: افسر 
پلیس در ایالت نیویورک یک نوجوان ۱۳ ساله را 
به دلیل حمل اسلحه ظاهرا واقعی به ضرب گلوله 
کشت. مارک ویلیامز رئیس پلیس شهر »یوتیکا« 
که این حادثه در آنجا رخ داد، گفت: ماموران پلیس 
۲ نوجوان را پس از ساعت ۱۰ شب به وقت محلی 
متوقف کردند. یکی از آنها فرار کرد و چیزی را به 
نظر می‌رسید، یک اسلحه باشد، به سمت ماموران 

نشانه رفت.

 چین: وزارت امنیت دولتی چین اعلام کرد: 
برخی سازمان‌های اطلاعاتی خارجی در سال‌های 
اخیر با استفاده از »سنجش از دور ماهواره‌ای«، 
»هواپیمای‌های شناسایی و نظارت در اقیانوس‌ها«، 
فعالیت‌های جاسوسی مختلفی علیه پکن انجام دانند.

 کره شمالی: وزارت خارجه کره شمالی در 
بیانیه‌ای با اشاره به تلاش آمریکا، ژاپن و کره 
جنوبی برای تشکیل یک ائتلاف نظامی در آسیا، 
اقدامات آنها را خطری برای ثبات منطقه توصیف 
کرد. وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای آنچه 
که »قدرت‌نمایی نظامی بی‌ملاحظه و تحریک‌آمیز 
واشنگتن، توکیو و سئول« خوانده است را قویاً 
محکوم کرد و درباره تلاش آنها به منظور تشکیل 
یک ائتلاف نظامی شبیه به ناتو در آسیا هشدار داد.

 آلمان: روزنامه گاردین نوشت، درگیری بین 
معترضان نقابدار علیه حزب راست افراطی آلترنانتیو 
برای آلمان )AfD( در گردهمایی این حزب در 
غرب این کشور به خشونت کشید. گاردین نوشت 
همزمان با نشست حزب آلترناتیو در شهر اسن که 
بعد از نتایج بی سابقه این حزب در انتخابات پارلمان 
اروپا برگزار شد مقامات پلیس این کشور به دلیل 

درگیری‌ها در بیمارستان بستری شدند.

عراق میزبان نشست سوریه و ترکیه
یک نشست میان طرف‌های سوریه و ترکیه در 
پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این گام، آغاز یک 

روند طولانی مذاکرات خواهد بود.
روزنامه سوری الوطن، به نقل از منابع آگاه، فاش 
کرد که یک نشست مورد انتظار سوری و ترکیه 
در بغداد، پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این 
گام آغاز یک روند طولانی مذاکرات خواهد بود که 
ممکن است به مذاکرات توافق سیاسی و میدانی 
منجر شود.براساس گزارش رووداو، این منابع 
بیان کردند که گام‌های مورد انتظار و جدی برای 
بازگرداندن طرف‌های سوری و ترکیه به میز گفتگو 

برداشته خواهد شد.
در جزییات این نشست آمده است که طرف 
ترکیه از مسکو و بغداد خواسته است تا بدون 
حضور شخص ثالث و به دور از رسانه‌ها بر سر 
میز گفت‌وگوی دوجانبه با طرف سوری بنشینند 
و درباره همه جزئیاتی که قرار است در روابط دو 
کشور بازگردانده شود، گفتگو کنند.این منابع فاش 
کردند که تحرکات برای احیای پرونده روند نزدیکی 
بین دو کشور ادامه دارد و مشخص شده است که 
بغداد با حمایت عربستان، روسیه، چین و ایران 
نقش روشنی در این چارچوب ایفا می‌کند.رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز جمعه 
)۲۸ ژوئن ۲۰۲۴( اعلام کرد که هیچ چیزی مانع 
از بازسازی روابط با سوریه نیست و همانطور که 
در گذشته روابط خود را با سوریه تقویت کردیم، 
می‌توانیم به همان روش آنها را تقویت کنیم.پیش 
از این نیز بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در دیدار 
فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه، بر استقبال 
کشورش از همه اقدامات برای اصلاح روابط دمشق 

و آنکارا تاکید کرد.

نیمچه گزارش

نشست دوحه 3 به میزبانی سازمان ملل و با حضور 
نمایندگان ویژه کشورها در امور افغانستان از جمله 
با حضور حسن کاظمی قمی نمایندی ویژه ایران در 
امور افغانستان در پایتخت قطر برگزار می شود. هیات 
افغانستان در این نشست را ذبیح الله مجاهد سخنگوی 
حکومت سرپرست هدایت خواهد کرد. در همین حال 

نمایندگانی ازکشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای نیز در 
این نشست حضور دارند. 

در باب اهداف حاضران در این نشست در یک سوی معادله 
طالبان قرار دارد چنانکه سخنگوی حکومت سرپرست 
افغانستان تاکید کرد هدف کابل از شرکت در نشست 
دوحه 3، تعامل بیشتر با جهان است و قرار نیست در 
این نشست موضوعات کلیدی داخل افغانستان مطرح شود. 
ذبیح الله مجاهد در یک نشست خبری گفت در این نشست 
هیچ شخصیت حقیقی و حقوقی دیگر به غیر از حکومت 
سرپرست به نمایندگی از افغانستان شرکت نخواهد کرد 
و در مورد رفع برخی محدودیت‌ها و سوءظن‌ها در مورد 

وضعیت افغانستان بحث خواهد شد.
در همین حال برخی کشورهای منطقه از جمله ایران، 
پاکستان، روسیه و چین که در نشست گروه تماس درباره 
افغانستان در تهران حضور داشتند بر لزوم توجه به ثبات و 
امنیت و رفع فقر و موانع اقتصادی و اجتماعی در فغانستان 
تاکید داشته و خواستار پایان تحریم‌ها و مداخلات غرب 
در امور این کشور می‌باشند. در سوی دیگر نیز کشورهای 
غربی با محوریت‌ آمریکا هستند که در سال 2021 با آن 
وضعیت فاجعه بار افغانستان را ترک کرده‌اند حال آنکه 
برآنند تا با حمایت از تروریسم، فشار اقتصادی بر این 
کشور، ادعاهای حقوق بشری از جمله حوزه زنان، کابل 

را به اجرای سیاست‌های غرب سوق دهند در حالی که 
همزمان نیز بحران سازی امنیتی در منطقه را راهکار نهایی 
برای برهم زدن روند همگرایی در منطقه می‌دانند. در این 
میان نیز بسیاری از صاحب نظران تاکید دارند که راهکار به 
نتیجه رسیدن نشست مذکور، پایان دادن تحریم‌ها و دست 
کشیدن غرب از حمایت از تروریسم در این کشور می‌باشد. 
در عین حال در نشست گروه تماس که اخیر با محوریت 
افغانستان برگزار شد حاضران دیدگاه‌های مهم و کاربردی 
برای حل بحران‌های افغانستان مطرح کردند که با تکیه بر 
آنها جهان می‌تواند از بروز یک فاجعه دیگر در افغانستان و 

منطقه جلوگیری نماید.

یادداشت

گزارش

"ایتامار بن گویر" وزیر امنیت داخلی کابینه بنیامین نتانیاهو خواستار 
تشدید شرایط اسارت و فشار بیشتر به اسرای فلسطینی شد و گفت: "باید 
با یک تیر اسرا فلسطینی را بکشیم" حال آنکه مدعایهن حقوق بشر در 

برابر این طراحی صهیونیست‌ها همچنان به سکوت ادامه می‌دهند. 
اظهارت  تازه‌ترین  در  صهیونیستی  رژیم  افراطی  وزیر  بن‌گویر،  ایتامار 
جنجالی خود خواستار قتل اسرای فلسطینی با شلیک گلوله به سر آن‌ها 
شد.این وزیر افراطی گفت که به هر روشی به دنبال تصویب قانون اعدام 
اسرای فلسطینی خواهد بود و تا آن زمان مقدار ناچیزی غذا به آن‌ها داده 
خواهد شد تا زنده بمانند و بیشتر از این چیزی به آن‌ها داده نمی‌شود.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به اظهارات بن‌گویر واکنش نشان داد و آن را 
لکه ننگی بر پیشانی کسانی دانست که با رژیم صهیونیستی تعامل داشته 
و در برار تجاوز آن سکوت کرده‌اند.جنبش جهاد اسلامی فلسطین امروز 
یکشنبه به اظهارات جدید ایتامار بن‌گویر، وزیر افراطی رژیم صهیونیستی 

واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد.
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با تاکید بر اینکه اظهارات جنایتکارانه 
وزیر فاشیست صهیونیستی درباره اعدام اسرای فلسطینی بیانگر ماهیت 
خواست  بین‌المللی  نهادهای  از  است،  اشغالگر  رژیم  وحشی  و  واقعی 
مسئولیت خود را برای حمایت از این اسرا بر عهده بگیرند. در ادامه 
واکنش گروه‌های فلسطینی به اظهارات گستاخانه و ضد انسانی ایتمار 
بن گویر، وزیر فاشیست کابینه افراطی رژیم صهیونیستی، درباره تصویب 
قانون اعدام اسرای فلسطینی، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین، با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم اشغالگر صهیونیستی مسئول کامل جان اسرای 
فلسطینی است و اظهارات جنایتکارانه بن گویر، چهره واقعی رژیم غاصب 
صهیونیستی را برای همه جهان آشکار می‌کند.در بیانیه جبهه مردمی 
برای آزادی فلسطین به این منظور آمده است: این اظهارات وقیحانه بار 
دیگر میزان کینه توزی اشغالگران علیه ملت فلسطین و به ویژه تجاوزات 
وحشیانه صهیونیست‌ها علیه اسرای ما را نشان می‌دهد.جبهه مردمی برای 
آزادی فلسطین همچنین از نهادهای بین‌المللی خواست تا در سایه تشدید 
برای  جدی  اقدامی  فلسطینی،  اسرای  علیه  صهیونیست‌ها  جنایت‌های 

حمایت از این اسرا انجام دهند.
خبر دیگر انکه یائیر لاپید رئیس جریان مخالف در رژیم صهیونیستی تاکید 

کرد که جنگ در نوار غزه باید سریعاً متوقف شود.لاپید اضافه کرد: تل آویو 
به ۲ سال زمان نیاز دارد تا بتواند تلاش‌های سیاسی و نظامی خود را تقویت 
کند.از آغاز جنگ نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه غزه تاکنون حدود ۴۸ هزار 
غیرنظامی فلسطینی شهید و مفقود شده‌اند و صهیونیست‌ها حدود ۷۹ هزار 
تـُن مواد منفجره بر سر مردم غزه ریخته‌اند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار 
غزه با صدور بیانیه‌ای درباره جدیدترین آمار جنایات صهیونیست‌ها که 9 ماه 
است ادامه دارد، گزارش داد: اشغالگران در این مدت 3344 مورد قتل عام 
انجام داده‌اند که در جریان آن 47765 نفر شهید و مفقود شدند.طبق آمار 
این نهاد دولتی در غزه، 15882 نفر از شهدا کودک و 10538 نفر از آنها زن 
هستند.همچنین 500 نفر از اعضای تیم‌های پزشکی و 152 خبرنگار هم در 

جریان تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر به نوار غزه به شهادت رسیده‌اند.
طبق آمار رسمی تاکنون 33 نفر بر اثر گرسنگی جان خود را از دست 
داده‌اند که البته این آمار مربوط به کسانی است که نام آنها به شکل 
رسمی در بیمارستان‌ها به ثبت رسیده، اما شواهد نشان می‌دهد که تعداد 
قربانیان جنگ گرسنگی رژیم اشغالگر علیه غزه، بسیار بیشتر از این آمار 
است.بر اساس این بیانیه، از زمان آغاز تجاوزات اشغالگران به نوار غزه، 
5000 نفر از داخل این منطقه از جمله 310 تن از اعضای کادر پزشکی 
و 23 خبرنگار ، توسط نظامیان صهیونیست ربوده شده‌اند.تعداد آوارگان در 

نوار غزه هم در این مدت از 2 میلیون نفر فراتر رفته است و این بدان 
معناست که تقریباً همه مردم غزه آواره شده‌اند.دفتر اطلاع رسانی دولتی 
در نوار غزه همچنین از تخریب 195 مقر دولتی، 112 مدرسه و دانشگاه 
و 323 مسجد به شکل کامل خبر داده و اعلام کرد: 209 مسجد هم به 
شکل جزئی ویران شده است. همچنین 3 کلیسا نیز در این مدت ویران 
شده است.آمار نشان می‌دهد که رژیم اشغالگر، 161 مرکز بهداشتی را 
عامدانه در نوار غزه مورد هدف قرار داده و 64 مرکز بهداشتی از جمله 
33 بیمارستان به طور کامل از کار افتاده‌اند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در 
نوار غزه، خسارات مستقیم اولیه جنگ نسل کشی رژیم اشغالگر علیه این 

منطقه را 33 میلیارد دلار برآورد کرد.
خبر دیگر آنکه در ادامه هراس صهیونیست‌ها از قدرت مقاومت  روزنامه 
عبری زبان گلوبس در گزارشی در این ر ابطه اعلام کرد اگر بخواهیم به 
توانمندی‌های تسلیحاتی و ابزارهای عملیاتی حزب الله که از آن مطلع هستیم 
بپردازیم باید حد فاصل تونل‌ها تا توانمندی دریایی را ذکر کرد.رسانه‌های 
رژیم اسرائیل گزارش دادند که عدم‌تحقق دستاوردها و اهداف اعلامی از 
جنگ علیه غزه، باعث تردید در توانمندی صهیونیست‌‌ها برای گشودن جبهه 
جدید شده و فشارهای آمریکا برای توقف جنگ را در پی داشته است. خبر 
دیگر آنکه معترضان صهیونیست در مناطق گوناگون تجمع کرده و خواستار 
برکناری نخست وزیر رژیم صهیونیستی شدند.جدیدترین نظرسنجی منتشر 
شده از اراضی اشغالی نشان داد که دو سوم شهرک نشینان، نتانیاهو را مناسب 
نخست وزیر نمی‌دانند.آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی تاکید کرد که مردم غزه همه چیز خود را از دست داده‌اند و در 
گرما زیر چادر زندگی می‌کنند.یائیر کاتس، رئیس شورای کارگران صنعت 
هوانوردی رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه ادعا کرد که تل آویو سلاحی 
دارد که اگر ایران، یمن، سوریه، عراق و کشور‌های خاورمیانه تصمیم به 
تسویه حساب با آن داشته باشند، معادلات را به هم می‌زند.از سوی دیگر 
هزاران نفر از اهالی پاکستان در کراچی در حمایت از ملت فلسطین و غزه 
به خیابان‌ها آمدند.منابع آگاه گزارش می‌دهند که رژیم صهیونیستی برای 
پساجنگ غزه در نظر دارد فلسطینی‌ها را داخل مناطق کوچکتر برای مدت 
نامعلومی محبوس کند.منابع رسانه‌ای صهیونیستی از تصمیم رژیم اشغالگر 

برای تغییر محل گذرگاه رفح در جنوب نوار غزه پرده برداشتند.

راهکارهای یک نشست
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رای‌دهندگان فرانسوی دیروز  در دور نخست انتخابات 
پارلمانی بحث‌برانگیز، پای صندوق های رای می روند 
که می تواند دولت فرانسه را به ناسیونالیست‌ها و 

نیروهای افراطی واگذار کند.
نتایج انتخابات دو دوره ای در فرانسه که در ۷ ژوئیه 
)۱۷ تیر( دور دوم آن انجام می شود، می تواند بر روی 
بازارهای مالی اروپا، حمایت غرب از اوکراین و نحوه 
مدیریت نیروهای نظامی جهانی و زرادخانه هسته ای 

فرانسه تاثیر بگذارد.
بسیاری از رای دهندگان فرانسوی از تورم و نگرانی های 
اقتصادی و نیز نحوه اداره کشور توسط امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری ناامید شده اند و او را رئیس جمهوری 
متکبر و بی اطلاع از وضعیت زندگی شان قلمداد می‌کنند.
حزب مهاجرت ستیز اجتماع ملی به ریاست مارین لوپن 
با استفاده از رسانه های اجتماعی همچون تیک تاک به 
این نارضایتی ها دامن زده است و در نظرسنجی های 
قبل از انتخابات پیشتاز است.ائتلاف جدید چپ موسوم 
به جبهه مردمی جدید نیز چالش هایی را برای حزب 
مکرون و ائتلاف راست میانه او موسوم به »متحد برای 
جمهوری« ایجاد کرده است.پس از یک کارزار انتخاباتی 
ناگهانی که با افزایش سخنان نفرت انگیز خدشه دار 
شد، رای گیری زودهنگام در مناطق فرامرزی فرانسه 

آغاز شد و شعب اخذ رای در سرزمین اصلی فرانسه 
در ساعت ۸ صبح به وقت محلی در روز یکشنبه باز 
شد. انتظار می رود اولین پیش بینی های رای گیری 
در ساعت ۲۰ )به وقت محلی( همزمان با بسته شدن 
شعبه های رای گیری نهایی، انجام شود.نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد که حزب اجتماع ملی لوپن شانس کسب 
اکثریت پارلمانی را دارد. در این سناریو، انتظار می‌رود 
که مکرون، جردن باردلا را به عنوان نخست‌وزیر در یک 
سیستم تقسیم قدرت ناخوشایند معرفی کند.باردلا که 
تجربه اداره کشور را ندارد، می‌گوید از اختیارات نخست 
وزیر استفاده خواهد کرد تا مکرون را از ادامه انتقال 
تسلیحات دوربرد به اوکراین برای جنگ با روسیه باز 
دارد. حزب او از نظر تاریخی با روسیه ارتباط داشته 
است.حزب اجتماع ملی لوپن همچنین حق شهروندی 
برای افرادی که در فرانسه متولد شده اند را زیر سوال 
برده است و قصد دارد حقوق شهروندان فرانسوی دارای 
تابعیت دوگانه را محدود کند. منتقدان می گویند که 
این تصمیم حقوق بشر را تضعیف می کند و تهدیدی 
برای آرمان های دموکراتیک فرانسه است.تعداد بسیار 
کمی از 577 کرسی پارلمان در دور اول اختصاص می 
یابد چرا که رأی اکثریت در فرانسه اعمال می شود. دور 

دوم و سرنوشت ساز انتخابات 7 جولای است.

برگزاری انتخابات فرانسه با پیشتازی مخالفان مکرون
در ادامه رویکرد مقاومتی یمنی‌ها در برابر رژیم 
صهیونیستی و حامیانش، نیروی دریایی یمن از شهپاد 

جدیدی به نام »طوفان ویرانگر« رونمایی کرد.
سایت خبری المسیره گزارش کرد این شناور هدایت پذیر 
ساخت داخل است، از ظرفیت تخریب بالایی برخوردار 
است و کلاهکی به وزن ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلوگرم را 
حمل می‌کند. شناور »طوفان ویرانگر« مجهز به فناوری 
پیشرفته، با کنترل دستی و از راه دور است. سرعت 
این شناور معادل ۴۵ مایل دریایی در ساعت است و در 
تمامی شرایط دریایی فعالیت می‌کند.رسانه نظامی یمن 
هم‌چنین یکی از عملیات‌های شناور »طوفان ویرانگر« را 
که هفته گذشته کشتی Transworld Navigator را 

در دریای سرخ هدف قرار داد، پخش کرد.
پیش از این نیز سخنگوی نیروهای مسلح یمن برای 
نخستین بار از رونمایی قایق هدایت پذیر جدید از راه 
دور خبر داد و اعلام کرد که به زودی آزمایش این قایق 
نظامی درهدف قرار دادن و انهدام یک هدف دریایی 

منتشر خواهد شد.
 برخاف امیدهای آمریکا و متحدان خود در ائتلاف 
دریایی به تضعیف یا بی تأثیری توان نظامی یمن، 
نیروهای مسلح یمن از ساح بسیار پیشرفته، کشنده 
و با کیفیت خود در جریان ادامه نبرد در حمایت از 

غزه رونمایی کردند.سرتیپ یحیی سریع گفت: این قایق 
با قدرت تخریب بالا و فناوری پیشرفته متمایز است.

سریع افزود: رسانه‌های جنگی مقاومت ساعت سه بعد از 
ظهر فردا یکشنبه صحنه‌هایی از هدف قرار دادن کشتی 
» Transworld Navigator« توسط این قایق را 

منتشر می‌کنند.
در این میان تیموتی لندرکینگ نماینده ویژه آمریکا 
در امور یمن هفته جاری برای گفت‌وگو درباره یمن و 
تحولات دریای سرخ به عربستان و عمان سفر می‌کند.

وزارت خارجه آمریکا در اطلاعیه‌ای در تارنمای خود 
اعلام کرد که لندرکینگ »به منظور ادامه بحث‌ها با 
شرکا درباره بازداشت اخیر کارکنان سازمان ملل و 
سازمان‌های مردم‌نهاد بین‌المللی توسط حوثی‌ها و 
تلاش‌ها برای توقف فوری حمات حوثی‌ها در دریای 
سرخ و آبراه‌های اطراف هفته جاری به عربستان و عمان 

سفر می‌کند.«
این بیانیه افزود: حملات و بازداشت‌ها توسط حوثی‌ها 
حرکت به سمت یک راه‌حل پایدار برای مناقشه در یمن 
را تهدید و ارائه کمک‌های انساندوستانه به یمنی‌ها و 
افراد نیازمند در منطقه را مختل می‌کند.وزارت خارجه 
آمریکا مدعی شد: ایالات متحده از صلح پایدار و فراگیر 

در یمن و برای مردم یمن قویا حمایت می‌کند.

رونمایی یمن از »طوفان ویرانگر« 

جنایتی که مدعیان حقوق بشر غربی در برابرش سکوت کرده‌اند 

طرح اسرائیل برای قتل تمام اسرای فلسطینی

دانشگاه امت عربی دیروز در کاخ کنفرانس‌ها - هتل ایبلا، یک دادگاه مردمی 
متشکل از قضات و مشاورانی از مصر، الجزایر، عراق، لبنان و سوریه برای محاکمه 
رژیم صهیونیستی به دلیل جنایاتش علیه مردم فلسطین در غزه، برگزار کرد. 
این دادگاه پس از ناکامی دادگاه کیفری بین‌المللی و سایر دادگاه‌های بین‌المللی 
در محکومیت رژیم صهیونیستی، با مشارکت دانشجویان تحصیلات تکمیلی از 

تعدادی از دانشگاه‌های سوریه تشکیل شد.
هیئت دادگاه متشکل از قضات زیر بود: محمد طی از لبنان، رئیس مرکز قانا برای 
حقوق بشر و رئیس هیئت دادگاه مردمی؛ منال فنجان از عراق؛ دکتر هاتف رکابی، 
مشاور سازمان بین‌المللی وست‌مینستر در قانون‌گذاری؛ احلام بیضون از لبنان، 
عضو تجمع جهانی حقوق‌دانان دموکرات؛ دکتر حسن محیدلی از لبنان، وکیل 
دادگاه استیناف؛ فؤاد بکر از فلسطین، رئیس دایره حقوقی جبهه دموکراتیک برای 
آزادی فلسطین؛ عیسی معیزه از الجزایر؛ علی الغتیت و حسن عمر احمد از مصر؛ 

و دکتر یاسر کلزی، استاد حقوق بین‌الملل در دانشگاه دمشق.
دادگاه مردمی با سرود ملی سوریه آغاز شد، سپس حضار به مدت یک دقیقه 
به یاد شهداء سکوت کردند. پس از آن، رئیس دادگاه اهمیت معنوی این نوع 
دادگاه‌ها را توضیح داد و گفت: »این دادگاه یک دادگاه رسمی نیست، بلکه 
می‌توان آن را به دادگاه وجدان به نام ملت‌های آزاد و مظلوم تشبیه کرد که به 
نمایندگی از آنها صحبت می‌کند. چرا که دادگاه‌های بین‌المللی به دلیل منافع 

سیاسی تحت حمایت ایالات متحده که تنها به قتل، تخریب و ساخت و فروش 
سلاح اهمیت می‌دهد، از آنها چشم پوشی کرده‌اند.«

دادگاه با ارائه لوایح توسط دانشجویان تحصیلات تکمیلی در برابر هیئت دادگاه 
آغاز شد. اولین موضوع لوایح قتل غیرنظامیان در زمان جنگ‌ها و جرم‌انگاری آن 
در قوانین بین‌المللی و تخریب بیمارستان‌ها که نقض کنوانسیون چهارم ژنو است، 
بود. سپس لوایح به توصیف جنایات و اعمال رژیم صهیونیستی بر اساس قوانین 
بین‌المللی و مجازات‌هایی که باید طبق قانون مجازات بین‌المللی علیه این رژیم 

اعمال شود، پرداخت.
لوایح همچنین بر مشروعیت حق دفاع از خود طبق ماده دوم منشور سازمان ملل 
به عنوان حقی که به طور بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است، تمرکز داشت. 
رژیم اسرائیل تلاش کرده بود تا با حمایت کامل ایالات متحده آمریکا این حق را 
نادیده بگیرد. لوایح قانونی ارائه شده این حق را در قوانین بین‌المللی اثبات کردند 
و بر ضرورت جرم‌انگاری قانونی رژیم صهیونیستی و محاکمه آن بر اساس قوانین 

بین‌المللی به دلیل جنایاتش علیه غیرنظامیان و بیمارستان‌ها و کلیه وسایل 
زندگی شرافتمندانه تاکید کردند.

در پاسخ به لوایح و دادخواست های ارائه شده، هیئت دادگاه مردمی بیان کرد 
که آنچه شاهد بودیم، گرفتن تصمیم از جانب وجدان مردم است و امروز ما در 
برابر مقاومتی قضایی قرار داریم که به مقاومت‌های رسانه‌ای، میدانی و مردمی 
اضافه می‌شود. هیئت دادگاه ابراز امیدواری کرد که این دادگاه که توسط سوریه 
میزبانی شده است، چراغ راهی برای سایر کشورهای عربی برای محکومیت رژیم 
صهیونیستی باشد و نقطه شروعی برای اقامه دعاوی قضایی علیه این رژیم به 
دلیل جنایاتش نه تنها در غزه، بلکه به دلیل تجاوزات مکررش به سوریه و اشغال 

بلندی‌های جولان باشد.
در پایان، پس از مشاوره، دادگاه مجموعه‌ای از محکومیت‌ها علیه رژیم صهیونیستی 
از جمله قتل عمد و تخریب سیستماتیک که از آغاز اشغال صهیونیستی در سال 
۱۹۴۸ ادامه داشته است را اعلام کرد. همه این‌ها به عنوان جنایات جنگی در 
مقیاس گسترده و نقض قوانین بین‌المللی و انسانی و نسل‌کشی برای رسیدن به 

جنایت بزرگ‌تر یعنی نابودی یک ملت و مردمش محسوب می‌شوند.
بنابراین، دادگاه رژیم صهیونیستی را محکوم و اقدامات انجام شده توسط سربازان 
اشغالگر و کشورهای و سازمان‌های حامی این رژیم را جرم‌انگاری کرد.در پایان، 

وکلایی که به نمایندگی از غزه دفاع کردند، تقدیر شدند.

 برگزاری دادگاه محکومیت
رژیم صهیونیستی

سید محمد صادق لنکرانی


